

**Lucrarilor de reparatie la IMSP AMT
Centru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**LOT nr.3 Lucrari de reparatie la IMSP AMT Centru,
Sectia sanatatea femeii, et.4 - bloc CCD**

Valoarea de deviz 151 074,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1. Tavan				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc - демонтаж обшивки потолка	m2	188,500	33,19 33,19	6 256,58 6 256,58
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	198,500	202,69 77,68	40 233,39 15 419,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				46 489,97 21 676,46
		2. Finisarea peretilor				
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	41,560	6,44 4,94	267,77 205,43
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	41,560	16,81 4,94	698,74 205,43
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.- штукатурка смесью МР-75 толщ.10мм	m2	41,560	64,69 43,08	2 688,38 1 790,32
6	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5.0mm)	m2	41,560	64,03 42,37	2 661,28 1 760,98
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din	m2	41,560	23,91	993,62

1	2	3	4	5	6	7
		fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			7,06	293,50
8	CK26D	Montarea cornierului din aluminiu 20*20	m	56,800	16,63 3,53	944,64 200,56
9	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor - gr.2mm k=2	m2	41,560	51,36 38,84	2 134,68 1 614,24
10	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus - покраска стен	m2	355,860	53,95 31,78	19 198,29 11 308,87
11	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin - in doi parti	m2	168,000	44,63 27,19	7 497,62 4 567,70
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				37 085,02 21 947,03
		3. Pardoseli				
12	RpCK29B	Ceruirea si lustruirea plintelor, scafelor sau bordurilor din placi, marmura, marmura concasata si granit, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp - частичный ремонт плитусов	m	22,170	40,72 33,90	902,87 751,54
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				902,87 751,54
		<i>Total</i>	lei			84 477,86
		<i>Aigurarea sociala</i>	24,00 %			10 650,01
		<i>Total</i>	100,00 +			95 127,87
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			1 995,63
		<i>Total</i>	100,00 +			97 123,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			5 827,41
		<i>Total</i>	100,00 +			102 950,91
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			4 118,04
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				107 068,95 44 375,03
		2. Lucrari electrice				
13	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub -	buc	14,000	440,38 38,84	6 165,25 543,77

1	2	3	4	5	6	7
		светильники для потолка типа Armstrong				
14	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - лампа LED 12W	buc	56,000	56,91 5,30	3 187,21 296,60
15	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp - Cablu VVGng-LS 3*1.5	m	230,000	26,09 8,83	6 001,11 2 030,33
		<i>Total</i>	lei			15 353,57
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			688,97
		<i>Total</i>	100,00 +			16 042,54
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			624,14
		<i>Total</i>	100,00 +			16 666,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			1 435,35
		<i>Total</i>	100,00 +			18 102,03
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			724,08
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				18 826,11 2 870,70

		Total	lei	125 895,06
		TVA	20,00 %	25 179,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		151 074,07 47 245,73

Intocmit

Verificat

SRL Verilarproiect

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP AMT CENTRU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarilor de reparatie la IMSP AMT
Centru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**LOT nr.3 Lucrari de reparatie la IMSP AMT Centru,
Sectia sanatatea femeii, et.4 - bloc CCD**

Valoarea de deviz 151 074,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	17,958	35,31	634,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,312	35,31	293,50
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	37,404	35,31	1 320,74
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	100,575	35,31	3 551,30
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	81,300	35,31	2 870,70
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	449,634	35,31	15 876,57
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,818	35,31	205,43
8.	7422010060100	Timplar	h-om	500,632	35,31	17 677,31
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,799	35,31	1 687,79
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,595	35,31	3 128,29
		Total manopera				47 245,73

Materiale:

1.	11110001000331	Cablu VVGng-LS 3x1.5	m	249,952	12,41	3 101,90
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	68,855	33,00	2 272,21
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,833	5,00	114,17
4.	2051142950700	Dibluri	buc	28,000	1,00	28,00
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	38,946	18,50	720,50
6.	2320166200729	Parchetin	l	0,288	9,00	2,59
7.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	164,416	33,00	5 425,73
8.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact	kg	17,247	28,00	482,92
9.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	58,510	16,00	936,16
10.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,177	65,00	11,50
11.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,288	165,00	47,52
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,234	25,00	155,85
13.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	2,800	1,75	4,90
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	45,716	11,90	544,02
15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,109	3,50	3,88
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,913	2,30	43,50
17.	26531021008310 5	Amestec uscat MP75	kg	593,892	2,80	1 662,90
18.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	87,683	5,90	517,33
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	261,930	5,00	1 309,65
20.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	208,425	115,00	23 968,88
21.	27431235490278	Cornier din aluminiu 20x20	m	56,800	6,93	393,62

22.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	47,610	12,00	571,32
23.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	340,800	1,00	340,80
24.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	28,000	1,00	28,00
25.	2874136313300	Diblu din metal	buc	794,000	1,00	794,00
26.	2875274400502	Corp de iluminat pentru tavane Armstrong	buc	14,000	397,00	5 558,00
27.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	59,512	5,00	297,56
28.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	1,109	76,00	84,28
29.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	12,468	5,00	62,34
30.	31501451001433	Lampa LED12W	buc	58,800	49,16	2 890,61
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,386	20,50	7,91
32.	4100126202818	Apa	m3	0,127	20,50	2,60
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,078	5,00	10,39
		Total materiale de constructii				52 395,54

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,022	12,00	0,26
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,237	17,00	174,04
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,288	12,00	15,46
4.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,033	12,00	0,40
		Total utilaje de constructii				190,16

Total	lei	125 895,06
TVA	20,00 %	25 179,01

Total deviz: **151 074,07**

Intocmit

SRL Verilarproiect

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP AMT CENTRU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1. Tavan				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc - демонтаж обшивки потолка	m2			33,19
						33,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	35,31	16,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	35,31	16,60
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			202,69
						77,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,31	5,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,31	72,39
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,00	120,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,00	0,26
		2. Finisarea peretilor				
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			6,44
						4,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	35,31	4,94
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	5,00	1,50
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,81
						4,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	35,31	4,94
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.- штукатурка смесью МР-75 толщ.10мм	m2			64,69
						43,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,31	43,08
	265310210083105	Amestec uscat MP75	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
6	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5.0mm)	m2			64,03
						42,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	35,31	42,37
	265310210083105	Amestec uscat MP75	kg	1,4300	2,80	20,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	17,00	1,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,18
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			23,91

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				7,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,31	7,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,90	13,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
8	CK26D	Montarea cornierului din aluminiu 20*20	m			16,63
						3,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	35,31	3,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,31	0,35
	27431235490278	Cornier din aluminiu 20x20	m	1,0000	6,93	6,93
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
9	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor - gr.2mm k=2	m2			51,36
						38,84
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,31	31,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,31	7,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,90	12,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,03
10	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus - покраска стен	m2			53,95
						31,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	35,31	31,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3440	33,00	11,35
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1510	33,00	4,98
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	18,50	1,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	16,00	1,12
11	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin - in doi parti	m2			44,63
						27,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	35,31	27,19
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	33,00	8,25
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0900	33,00	2,97
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	18,50	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	16,00	3,20
		3. Pardoseli				
12	RpCK29B	Ceruirea si lustruirea plintelor, scafelor sau bordurilor din placi, marmura, marmura concasata si granit, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp - частичный ремонт плитусов	m			40,72
						33,90
	7122030012940	Pietrar	h-om	0,8100	35,31	28,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,31	5,30
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,0500	76,00	3,80
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0130	165,00	2,14
	2320166200729	Parchetin	l	0,0130	9,00	0,12
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0500	3,50	0,18
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0080	65,00	0,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,04
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		2. Lucrari electrice				
13	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub - светильники для потолка типа Armstrong	buc			440,38
						38,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	35,31	38,84
	2875274400502	Corp de iluminat pentru tavane Armstrong	buc	1,0000	397,00	397,00

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,30	0,18
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,75	0,35
14	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - лампа LED 12W	buc			56,91 5,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	35,31	5,30
	31501451001433	Lampa LED12W	buc	1,0500	49,16	51,62
15	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp - Cablu VVGng-LS 3*1.5	m			26,09 8,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	35,31	8,83
	11110001000331	Cablu VVGng-LS 3x1.5	m	1,0500	12,41	13,49
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	12,00	2,48
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	5,00	1,29

Intocmit

SRL Verilarproiect

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP AMT CENTRU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)